
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY, POPTÁVKOVÁ DOKUMENTACE 
 
Město Bruntál si Vás prostřednictvím Odboru životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, 

dovoluje vyzvat v souladu s Vnitřní směrnicí města Bruntál č. 6/2019, o zadávání veřejných zakázek, 

k předložení nabídky. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, zadávanou mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
 

Název zakázky: 

 

BIOCENTRUM U STARÉHO MĚSTA (PD) 

Zadavatel: 

 

Právní forma: územní samosprávný celek 

Zadavatel: Město Bruntál 

sídlo:  Nádražní 20, 792 01 Bruntál 
Zastoupen: Bc. Martin Henč, místostarosta    

IČ:  00295892 
DIČ:  CZ00295892  

Kontaktní 

osoba 
zadavatele: 

 

Mgr. Barbora Pazderová 

barbora.pazderova@mubruntal.cz 
+420 554706294 

 
Prohlídka místa plnění: 

Prohlídku místa plnění zadavatel nepožaduje, protože místo plnění je veřejně 

přístupné. 
 

Specifikace 

předmětu 
veřejné 

zakázky:  
 

Vypracování prováděcí projektové dokumentace na realizaci prvků ÚSES. 

 

Jedná se o vypracování prováděcí projektové dokumentace v souladu  

se schváleným Územním plánem města Bruntál, ve znění změny č. 2, který  
je zveřejněn na www.mubruntal.cz a v souladu se schváleným územním plánem 

obce Staré Město, ve znění změny č. 1 – 6, který je zveřejněn  
na https://geoportal.msk.cz  

 

Plánovaný ÚSES se nachází v k.ú. Bruntál-město a částečně také v k.ú. Staré 
Město u Bruntálu. ÚSES je tvořen lokálním biocentrem LBC C4 (charakter lesní; 

stávající funkčnost: nefunkční; současný stav: pole, TTP; STG: 5B3, cílový stav: 
bučiny) a na něj navazující částí lokálního biokoridoru LBK K5 v k.ú. Bruntál-

město (charakter lesní; stávající funkčnost: nefunkční; současný stav: pole, TTP, 

břehové porosty a intravilán – mimo k.ú. Bruntál-město; STG: 5B3 (3BC5); 
cílový stav: bučiny (jasanové bučiny)). Tyto prvky jsou znázorněny na podkladě 

katastrální mapy a ortofotomapy na výše uvedených internetových odkazech. 
 

Prvky ÚSES jsou plánovány na pozemcích parc. č. 843/1, 843/3, 846, 843/2, 
843/4, 2969/3, 2969/2, 2969/1, 2969/4, 2969/5, 836/4, 836/3, 836/5 v k.ú. 

Staré Město u Bruntálu; pozemcích parc. č. 3624/32, 3624/1, 3624/29, 3624/22 

v k.ú. Bruntál-město.  
 

Dokumentace bude vypracována a potvrzena oprávněnou osobou, které byla na 
základě zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů  

a výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

udělena autorizace k projektování ÚSES. Dokumentace bude mít všechny 
potřebné náležitosti pro realizaci.  

http://www.mubruntal.cz/
https://geoportal.msk.cz/


Předmětem díla je zejména: 

a) Návrh výsadby jednotlivých prvků ÚSES včetně schéma výsadby  
a určení skladby rostlin. 

b) Projednání návrhu a odsouhlasení skladby rostlin s Odborem životního 

prostředí, silničního hospodářství a zemědělství Městského úřadu 
Bruntál, zejména z pohledu navržených druhů rostlin. 

c) Projednání návrhu s vlastníky dotčených a sousedních pozemků a se 
současnými uživateli dotčených pozemků. 

d) Zajištění vyjádření správců rozvodných sítí a dotčených orgánů státní 
správy a zapracování jejich připomínek. 

e) Zpracování výkazu výměr (položkového rozpočtu) pro realizaci biocentra 

a části biokoridoru – výsadbu s tříletou následnou péčí s členěním pro 
každý rok údržby samostatně; položkový rozpočet bude zpracován 

odděleně: 1. pro realizaci biocentra, 2. pro realizaci části biokoridoru.  
f) Vypracování stručného metodického návodu – tzv. asanační 

management na 3 roky (dočasná péče do doby započetí funkčnosti 

skladebných prvků ÚSES, zahrnující pěstební péči o založený porost, 
dosadbu či dosévání apod.) a regulační management (pravidelně  

se opakující průběžná péče podmiňující trvalou existenci daného 
biotopu).  

 

Klasifikace 
předmětu 

veřejné 
zakázky (CPV): 

71242000-6 
 

Předpokládaná 

hodnota 
veřejné 

zakázky:  
 

40 000,00 Kč bez DPH  

 
 

Doba a místo 

plnění veřejné 
zakázky: 

Zadavatel požaduje ukončení do 120 dnů od podpisu objednávky, nejpozději do 

31.10.2019.  
 

Místo plnění veřejné zakázky: sídlo zadavatele. 

 

Požadavky na 

prokázání 

splnění 
kvalifikace: 

 

K prokázání své kvalifikace uchazeč předloží profesní kvalifikační 

předpoklady: 
a) Doklad o oprávnění k podnikání mající vztah k plnění předmětu zakázky. 
b) Doklad prokazující odbornou způsobilost a to: autorizaci pro 

projektování ÚSES. 
 

Způsob 

zpracování 
nabídkové 

ceny: 
 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění veřejné 

zakázky, včetně všech souvisejících činností a nákladů nezbytných k plnění 
zakázky. Tato cena bude stanovena jako nejvýše přípustná. Nabídková cena 

bude uvedena v Kč bez DPH. 
 

Nabídková cena bude v souladu s požadavkem elektronické komunikace do 

systému vložena formou strukturovaných dat v komunikačním rozhraní systému 
JOSEPHINE (josephine.proebiz.com).   

 

Hodnotící 

kritéria, způsob 

hodnocení 
nabídek: 

Způsob hodnocení: 

 

Kritérium č. 1 - Celková nabídková cena: 
Za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou v Kč bez DPH. 
 

Hodnocená nabídka obdrží v tomto kritériu takovou bodovou hodnotu, která 



vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené 

nabídce, vše přepočtené váhou tohoto kritéria, podle následujícího vzorce:  
Počet bodů hodnoceného kritéria = 100 x (hodnota z nabídky, která je v daném 

kritériu nejvýhodnější, tzn. nejnižší hodnota / hodnota hodnocené nabídky)  

x váha kritéria vyjádřená desetinným číslem. Výsledné číslo bude zaokrouhleno 
na 2 desetinná místa.  

 
Kritérium č. 2 - Doba plnění: 

Doba plnění je zadavatelem stanovena v níže uvedené maximální délce:  
 

Celková maximální doba plnění činí 120 dnů.  

 
Za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s celkově nejkratší dobou 

plenění.  
 

Hodnocená nabídka obdrží v tomto kritériu takovou bodovou hodnotu, která 

vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené 
nabídce, vše přepočtené váhou tohoto kritéria, podle následujícího vzorce:  

Počet bodů hodnoceného kritéria = 100 x (hodnota z nabídky, která je v daném 
kritériu nejvýhodnější, tzn. nejnižší hodnota / hodnota hodnocené nabídky)  

x váha kritéria vyjádřená desetinným číslem. Výsledné číslo bude zaokrouhleno 
na 2 desetinná místa.  

 

Takto získané bodové hodnoty všech hodnotících kritérií hodnocené nabídky se 
poté sečtou.  

 
Nabídky uchazečů se seřadí dle výše bodových hodnot, kterých nabídky dosáhly, 

a to od nabídky s nejvyšší bodovou hodnotou, až po nabídku s bodovou 

hodnotou nejnižší.  
 

Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku bude považována nabídky s nejvyšší 
bodovou hodnotou. V případě rovnosti nabídkových cen uchazečů, kteří se 

umístili na prvních dvou místech, bude rozhodující pro výběr vítězného 

dodavatele kratší termín dodání. 
 

Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel 
nabídkové ceny dodavatelů. Zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele  

o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny v případě, kdy bude nabídková 
cena vzbuzovat oprávněné obavy, zda bude dodavatel schopen za nabídnutou 

cenu realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v souladu se zadáním. 
 

Lhůta pro 

podání nabídky: 

 

Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem, následujícím po dni zveřejnění  

a skončí dne 10.06.2019. 

 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. Zadávací 

lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Délka zadávací 

lhůty činí 30 kalendářních dnů.  
 

Místo a způsob 

podání nabídky: 
 

Nabídka bude podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

JOSEPHINE, který je umístěný na webové adrese https://josephine.proebiz.com. 
Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 1 – 

Požadavky na elektronickou komunikaci pro VZMR. 

 
Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě (prostřednictvím 

elektronického nástroje JOSEPHINE), resp. zpřístupnění obsahu podaných 
nabídek, proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek 



proběhne bez přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

 

Požadovaný 
obsah a forma 

nabídky: 
 

Předložením nabídky se rozumí: 
1) vyplnění formuláře formou strukturovaných dat v komunikačním rozhraní 

systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com) v rozsahu: 
- nabídkovou cenu 

 
2) přiložení formou příloh požadované dokumenty v rozsahu: 

- doklady k prokázání splnění požadované kvalifikace 

 
Každý uchazeč může vložit pouze jednu nabídku. Nabídka bude podána 

v českém jazyce. Položky vyjádřené v penězích budou uvedeny zásadně a pouze 
v CZK zaokrouhleny na celá čísla. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

Uchazeč je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v poptávkové 
dokumentaci. Uchazeč je dále povinen plně respektovat zadávací podmínky 

a není oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat 
požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, budou z výběrového řízení 

vyloučeny. 
 

Obchodní 

podmínky: 

Uchazeč je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

S dodavatelem bude uzavřena objednávka. 

 
Datum splatnosti daňových dokladů (faktur) je stanoven na termín 30 dnů ode 
dne jejich doručení objednateli. 

 

Práva 
zadavatele: 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo poptávkové řízení zrušit (do doby uzavření 
smlouvy) bez udání důvodu. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat od uchazeče písemné zdůvodnění případné 

mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 

Zadavatel je povinen poptávkové řízení zrušit: 

- jestliže nebyla podána žádná nabídka 
- jestliže všichni uchazeči byli vyloučeni z důvodu nesplnění kvalifikace 

- v důsledku podstatné změny okolností, které zadavatel nemohl předvídat a ani 
je nezpůsobil, pominuly důvody pro pokračování poptávkového řízení. 

 

Pokud zadavatel uplatní právo na zrušení poptávkového řízení, nevzniká 
uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 
Jednotliví uchazeči jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla 

narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak 

jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi uchazeči  
v rámci zadání veřejné zakázky. 

 
Podáním nabídky uchazeč uznává bez výhrad všechny podmínky poptávkového 

řízení a prohlašuje, že byl o nich informován a že všechny jemu nejasné body 
podmínek poptávkového řízení si před podáním své nabídky vyjasnil 

s oprávněnými zástupci zadavatele. 

 
Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí 

v elektronické poptávce. Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním, 
předložením a předvedením nabídky nese uchazeč. 

 



Přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Požadavky na elektronickou komunikaci pro VZMR 

  

 V Bruntále dne 10.05.2019 
 

 
…………………………… 

Mgr. Vladimír Procházka 

 


